Центром Компетенций, гарантирует, что в случае досрочного расторжения Соглашения 

по инициативе Предприятия, при условии, что с даты начала выполнения Мероприятий 

(п. 1.4. Соглашения) до даты расторжения прошло 3 (три) и более месяцев, обязуется уплатить 

Федеральному Центру Компетенций штраф в размере 4 500 000 (четыре миллиона пятьсот тысяч) 

рублей 00 копеек, в случае предъявления Федеральным Центром Компетенций соответствующего 

требования. 

9.9. Подписывая Соглашение, Предприятие заверяет Федеральный Центр Компетенций 

о соответствии основным критериям для участия в Национальном проекте и несет ответственность